Cuenta Publica 2020

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y 2019

(PESOS)

Entidades De Control Presupuestario Directo De Seguridad Social

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

586,991,348,750

0
585,160,477,262
0

0

0

1,740,016
1,829,131,472

12,294,562,181

0

12,294,562,181

46,749,092,241

18,754,905,716
10,134,489,042
54,052,988

3,150,293
17,802,494,202

646,035,003,172

564,685,652,164

0
563,095,539,173
0

0

0

32,124,700
1,557,988,291

11,481,612,794

0

11,481,612,794

31,946,932,222

18,756,106,957
1,798,102,399
36,438,528

1,429,036
11,354,855,302

608,114,197,180

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pdblica

Intereses de la Deuda Pdblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda PUblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversién Publica
Inversion Pdblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

399,185,780,924

269,105,518,776
70,532,977,946
59,547,284,202

144,711,608,570

0

0

0

4,534,597,483
140,064,048,788
0

0

11,000,000
101,962,299

O 0O 0O 0o O oo o o

108,378,564,533
16,443,753,126

44,873,052,432
16,521,763,971
0

0
30,539,995,004

0
0
652,275,954,027

-6,240,950,855

384,817,991,154

241,764,860,639
74,442,704,994
68,610,425,521

133,933,633,281

0

0

0

5,707,061,878
128,120,514,996
0

0

11,000,000
95,056,407

O O O OO O OO0 o o

73,302,003,777
15,297,469,114

40,219,537,307
4,597,594,475
0

0
13,187,402,881

0
0
592,053,628,212

16,060,568,968
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